

RAPPORT FRA BRUKERUTVALG FOR ADMINISTRASJON, ARBEIDSMILJØ OG LÆRINGSMILJØ (BUAAL) VEDR. TEKNOLOGIBYGGET

BUAAL's sammensetning:

Camilla Brekke, IFT, leder fra og med utgangen av juni 2013

Trond Brattli, IFT

Christopher Hall, TGO

Kristine Lind-Olsen, IIS

Gunn-Helene Turi, IIS, sekretær

Jørn Lomax, studentrepresentant

Yngve Birkelund IFT satt som leder frem til utgangen av juni 2013.

Avholdte møter:

Brukerutvalg for administrasjon, arbeidsmiljø og læringsmiljø (BUAAL) har avholdt totalt 7 møter: 24. april, 29. april, 31. mai, 24. juni, 16. august, 22. august og 30. august.

BUAAL's mandat:

Lokalisering av ansatte, ta vare på det sosiale og trivsel i arbeids- og læringsmiljø. Klarlegge problemstillinger rundt nybygget og plassering av ansatte. Lage en plan med nødvendige tiltak for å oppnå god informasjon og medbestemmelse, oppnå vellykket plassering av ansatte og ivareta arbeidsmiljøet, ivareta også TGO. Beskrive eventuelle utfordringer. Planen fremlegges for instituttene og fakultetet senest 1.9. 2013.

Prinsipper for kontorplassering i teknologibygget:

BUAAL har definert følgende prinsipper som grunnlag for kontorplassering i teknologibygget:

1. 3 institutt – skal være synlig (IFT, IIS og TGO)
2. Enkelte fagområder bør kunne sitte sammen på tvers av institutt
3. Nærhet til ressurser (lab, personell, utstyr, studenter)
4. HMS/spesielle behov
5. Ved likhet over, loddrekning

Medvirkning fra brukerne:

Brukerutvalget har sendt 2 e-poster til brukerne om innspill til kontorplassering, den ene med frist 19.06.13 og den andre med frist 28.08.13. Det endelige forslaget til kontorplassering er utarbeidet med utgangspunkt i de innkomne innspill.

Konklusjon:

BUAAL har med utgangspunkt i ovennevnte prinsipper og innkomne innspill fra brukerne laget et forslag til fordeling av kontorer i det nye teknologibygget. I tillegg til prinsippene for kontorplassering har brukerutvalget lagt vekt på at alle fast ansatte skal ha eget kontor. BUAALs

forslag til fordeling av kontorer ligger som vedlegg til denne rapporten i form av detaljerte markeringer på arkitektens plantegninger. Merk: Det er et samstemt BUAAL (med enighet på tvers av instituttene) som nå legger fram disse planene.

Identifiserte utfordringer som gjenstår:

Etter å ha fordelt kontor/arbeidsplass til fast ansatte, midlertidige ansatte, IT-personale m.fl., er det få/ingen rom igjen til følgende grupperinger:

1. Masterstudenter (IIS og IFT), ikke plassert. Se eget innspill fra BUAAL under.
2. Senter for fjernteknologi (NT-fakultetet), ikke plassert.
3. Gjesteforelesere og emeritus (IFT). Kun én kontorplass er satt av til disse gruppene.

Innspill til romfordeling/disponering av arealer for gruppering 1.: Masterstudenter får svært lite plass i Teknologibyggget. BUAAL registrerer at det vil bli ledige arealer ved NT-fakultetet i form av det gamle fysikk laboratoriet. BUAAL foreslår at dette arealet forbeholdes master-studenter fra IFT og IIS. Skole laboratoriet tilbys en mulighet i å benytte det nye fysikk laboratoriet i Teknologibyggget.

Merknad fra IFT:

Olav Gaute Hellesø v/IFT har spilt inn et ønske om å samle de fire nye midlertidige stillingene tilknyttet det nye ERC-senteret i samme etasje som han selv sitter og hvor hans gruppe har laborativ virksomhet. Hellesø har foreslått å benytte ingeniørkontorene i 2. etasje, på rekken 02-037 til 02-040, til dette formålet. BUAAL har kommet til at vi mener faste ansatte bør gå foran midlertidige ansatte i tildeling av kontor. I tillegg er kontorene på rekken 02-037 til 02-040 spesialdesignet for ingeniørvirksomhet. BUAAL har derfor foreslått at ERC-senteret får benytte firemannskontoret 01-044 i 1. etasje til sine midlertidige ansatte. BUAAL velger likevel å rapportere dette som en merknad til sluttrapporten, da Hellesø ikke er fornøyd med løsningen foreslått av BUAAL.

Tromsø, 02/09/2013

For BUAAL,

Camilla Brekke (leder) , Gunn-Helene Turi (sekretær) ,

Christopher Hall , Trond Brattli , Kristine Lind-Olsen og Jørn Lomax.